

# Endring i åndsverkloven

**Databasevernet i ny åndsverklov gir lavere vern for sammenstilling av et større antall opplysninger.**

Stortinget har nylig behandlet forslag til ny åndsverklov. Loven ble enstemmig vedtatt. Loven viderefører i hovedsak de grunnleggende reglene og prinsippene i gjeldende lovgivning, men det gjøres noen endringer. Vi skal her se litt nærmere på en endring som gjøres vedrørende den tidligere benevnte «katalogregelen» i den nye reguleringen av databasevernet i loven.

Någjeldende bestemmelse gir vern for sammenstillinger av «et større antall opplysninger» (antallskrav). Dette gjelder enten sammenstillingen er i form av formular (for eksempel skjema), katalog (for eksempel produktkatalog), tabell (for eksempel rutetabell), program (for eksempel systematiserte oversikter over arrangementer eller konsenter av forskjellige karakter) eller database.

■ ■ Bakgrunnen for bestemmelsen er behovet for vern som kan ligge i arbeidet med å samle inn og strukturere store mengder informasjon, uten å måtte påvise såkalt «verkshøyde». I verkshøyde ligger nemlig at frembringelsen må være et resultat av en skapende innsats, og det som er skapt må fremstå som originalt. Dette er ikke nødvendigvis helt treffende for slike sammenstillinger. I dagens lovverk får man likevel beskyttelse gjennom katalogregelen. Eneretten som vernet gir, gjelder sammenstillingen som sådan. Eneretten omfatter ikke de enkelte opplysninger i sammenstillingen.

I det nye lovforslaget er reguleringen blitt lydende «den som fremstiller en database, som for eksempel



**UTFORDRING:** En generell utfordring er fortsatt at det kan være vanskelig å avgjøre hvorvidt det ligger en «vesentlig investering» i en database, skriver artikkelforfatterne. (Foto: Istockphoto)

et formular, en katalog, en tabell, et program eller lignende arbeid, hvor innsamling, kontroll eller presentasjon av innholdet innebærer en

*vesentlig investering* [vår kursivering], har enerett til å råde over hele eller vesentlige deler av

■ ■ *Endringen er omdiskutert, og innebærer i realiteten et lavere vern for sammenstillinger av opplysninger enn i dagens lov.*

databasens innhold ved uttrekk fra eller gjenbruk av databasen.»

Med andre ord har man fjernet vernet for sammenstillinger av «et større antall opplysninger» på selvstendig grunnlag der det ikke innebærer en «vesentlig investering». Dette har sin bakgrunn i at databasedirektivet kun opererer med et krav om at databasen – for å være vernet – må være et resultat av en «vesentlig investering».

Da databasedirektivet ble innført i norsk rett i sin tid, så ikke departementet noen grunn til å oppheve det vern som ble gitt for sammenstillinger som er store i omfang, men

som ikke nødvendigvis ville oppfylle direktivets krav til investeringsgrad. Derfor ble kravet om vesentlig investering innført som et alternativt kriterium til det gjeldende antallskrav. Siden databasedirektivet ble vedtatt, har imidlertid EU-domstolen i flere saker tolket kravet om «vesentlig investering» strengt.

På denne bakgrunn mener departementet at det er et spørsmål om någjeldende regel kan gi et for omfattende

vern. For å legge seg tettere opp til direktivet, har man derfor fjernet «et større antall opplysninger» som mulig grunnlag for vern. Dette vil innebære at databaser som er store i omfang, men som ikke oppfyller bestemmelsens krav om investeringsgrad, ikke vil være vernet etter den nye loven.

■ ■ Endringen er omdiskutert, og innebærer i realiteten et lavere vern for sammenstillinger av opplysninger enn i dagens lov. Den nye regelen bringer etter vår oppfatning databasevernet mer i samsvar med Norges forpliktelser etter databasedirektivet.

Men en generell utfordring er fortsatt at det kan være vanskelig å avgjøre hvorvidt det ligger en «vesentlig investering» i en database. Dette gjelder spesielt i en internett-kontekst, hvor man ofte i ulike sammenhenger - finner større sammenstillinger på nett, og deler opplysningene med andre i ulike medier. Investeringsaspektet er imidlertid skjult informasjon for den alminnelige nettbruker.



## Kommentar

■ Torstein Arendt (tv.) og Stian Oddbjørnsen, Kluge Advokatfirma

Arendt og Oddbjørnsen er del av Kluge Advokatfirmas tech-team, som arbeider med blant annet teknologianskaffelser, ikt-rett, IP og personvern.

Felles rammer: